

Intencje mszalne w tygodniu 4.12 - 10.12.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Stanisław Kamiński - od Ewy z rodziną
Wtorek	17.00	+Stanisław Kamiński - od rodziny Chwaszcz
Środa	17.00	+Marek Karpaciński
Czwartek	17.00	o powołania do Zgromadzenia Sióstr Służebniczek
Piątek	17.00	+Weronika i Paweł Prajsnar
Sobota	17.00	+Stanisław Kamiński - od sąsiadów
Niedziela	8.00	+Maria i Piotr Sanocki
Niedziela	10.30	za parafian
Niedziela	15.30	+Stanisław Kamiński - od rodziny Gizów

Ogłoszenia duszpasterskie - 3.12.2023 r.

1. Dziś 1 Niedziela Adwentu. Zapalmy adwentowy wieniec 4 świec pamiętając jak ważnym czasem jest Adwent w Kościele. Rozpoczynamy nowy Rok Liturgiczny: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”.
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Barbara, Św. Mikołaj, biskup, Św. Ambroży, Św. Juan Diego, oraz pierwszy czwartek grudnia - adoracja relikwii Św. Jana Pawła II. Pamiętajmy...
3. W Adwencie codziennie Nabożeństwa Roratnie o godzinie 17.00, niech nas nie zabraknie w naszym kościele. Zachęcam do tej modlitwy dzieci, młodzież i oraz dorosłych naszej parafii. Pielęgnujmy w sobie czas Adwentu...
4. W środę 6.12 odpust w Równym. Ks. Proboszcz Wojciech zaprasza. W tym dniu w kościele przybędzie do nas Św. biskup, Mikołaj. Zapraszamy też - jak co roku - tradycyjnie - na to spotkanie z Mikołajem.
5. 8.12. - piątek - Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, W tym dniu będą zamianowani nowi lektorzy i ministranci w parafii, klasa trzecia otrzyma medaliki i łańcuszki na wieczornej Mszy Świętej. Pamiętajmy też o tzw. „Godzinie łaski”...
6. Ofiary na Kazachstan to: 923,00 złp. Bóg zapłać ofiarodawcom.
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
8. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 9.12. - proszę rodziny; Wyszkowski, Michalak, Przybyła - Szczepanik. Dziękuję rodzinom; Szczepanik, Głód - Mercik, Sajdak za ostatnie sprzątnięcie kościoła, i za ofiarę na Gwiazdę Betlejemską na czas Świąt Bożego Narodzenia. Bóg zapłać.
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 49 / 3. 12. 2023r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 1 Niedziela Adwentu



„Ty, Panie, jesteś naszym Ojcem, Odkupiciel nasz – to Twoje imię odwieczne.

Czemu, o Panie, dozwalasz nam błędzić z dala od Twoich dróg, tak iż serca nasze stają się nieczułe na bojaźń przed Tobą? Odmień się przez wzgląd na Twoje sługi i na pokolenia Twojego dziedzictwa.

Obyś rozdarł niebiosy i zstąpił – przed Tobą zatrząsnęłyby się góry”...

z Księgi Proroka Izajasza (Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 2b-7)

Adwent jest wyjątkowo radosnym i pełnym nadziei okresem w Kościele. Zapalamy świece w kościele na Roratach i w adwentowym wieniec. I szukamy ciepła w tym mroźnym, ciemnym sezonie jesienno - zimowym po to, by później spotkać się przy świątecznym stole z przyjaciółmi i rodziną, aby świętować przyjście naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa.

Adwent to również początek nowego Roku Liturgicznego. I rozpoczynamy też nowy rok, odnowieni przez narodziny Jezusa. Adwent rzuca wyzwanie reklamie mediów i gorączkowemu rytmowi naszego życia i czasami nieposkromionemu marszowi ku Świętom. Daje nam czas, aby w modlitwie wspominać narodziny Jezusa i majestat Wcielenia, jednocześnie patrząc w przyszłość na Jego powtórne przyjście. Modlitwy adwentowe mogą pomóc nam skupić się na tym ważnym okresie liturgicznym, nawet kiedy wydaje się, że reklama nas pokona i że jej też ulegniemy. Modlitwa w czasie Adwentu może nam bardziej pomóc pamiętać o prawdziwym celu wszystkich przygotowań do Bożego Narodzenia.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz

Więcej być niż mieć...

Krótkie modlitwy adwentowe.

Adwent to stosunkowo krótki okres liturgiczny, więc może warto, aby krótkie i proste modlitwy wystarczyły, aby poczuć ową uspokajającą obecność Pana Boga w naszym życiu pośród wielu rozproszeń listopada i grudnia.

Rozważmy te krótkie modlitwy katolickie w okresie Adwentu:

- 1. Drogi Panie, proszę,** pozwól mi przyjąć Adwent w sposób, w jaki zamierzył to Kościół: jako sposób na przygotowanie się na Twoje przybycie. Niech wszystko, co robię – każdy prezent, który wysyłam, każde przyjęcie, w którym uczestniczę, każdy posiłek, którym się dzielę – przypomina mi, abym przygotował dla Ciebie miejsce w moim sercu. Amen.
- 2. Ojciec Niebieski, uzdrów moje serce** w tym okresie Adwentu. Pomóż mi kochać pełniej. Wybaczać hojniej. Cierpliwiej czekać na Boże Narodzenie, ciesząc się każdym dniem i godziną, wiedząc, jaka radość ich czeka. W Twoje imię modlę się dziś o Twój pokój dla całego świata. Amen.
- 3. Panie, ześlij swojego Ducha,** aby prowadził mnie podczas Adwentu. Niech Duch Święty pomoże mi zbliżyć się do Ciebie i podniesie mnie, gdy czuję się przegnębiony, i poprowadzi mnie, gdy poczuję się zagubiony. Czasami mogę się potknąć, ale wiem, że moją ostateczną podróżą jest zbliżenie się do Ciebie i zbudowanie Twojego królestwa tu na ziemi – królestwa, które narodziny, życie i śmierć Jezusa pomogły zabezpieczyć. Amen.
- 4. Modlę się dzisiaj o skupienie, drogi Boże,** ponieważ w czasie Adwentu mój umysł i uwaga mają tendencję do błędzenia. Jest tak wiele rozproszeń, wiele z nich ma dobre intencje. Ale nic nie daje spokoju mojemu sercu tak, jak odpoczynek w Tobie. Modlę się, abyś był w centrum mojego dzisiejszego dnia, ponieważ znam pokój, który tylko Ty oferujesz. Amen.
- 5. Drogi Ojciec Niebieski,** w tym okresie Adwentu szczególnie potrzebujemy pokoju i pojednania. W naszym świecie szaleje wojna. Na różne sposoby wpływa na codzienne życie milionów ludzi. Potrzebujemy bardzo Jezusa, Księcia Pokoju, w naszym świecie i w naszych sercach. Maryjo pomóż nam oczekiwać z tęsknotą na przyjście Twojego Syna Amen. Podczas Adwentu w 2023 roku modlimy się, aby Jezus przemienił nasz świat w oczekiwaniu na Jego ponowne przyjście. Proste wersety biblijne rozbrzmiewają: **Iz 40:3:** „Głos wołający: «Przygotujcie na pustyni drogę dla Pana; wyprostujcie na pustyni drogę dla naszego Boga””. **Iz 30,18:** „Zaprawdę Pan czeka, aby okazać wam łaskę, zaprawdę powstanie, aby okazać wam miłosierdzie; Albowiem Pan jest Bogiem sprawiedliwości: szczęśliwi są wszyscy, którzy na Niego czekają!” **Hbr 6,15:** „I tak cierpliwie czekając, otrzymał obietnicę”. **Łk 1, 34-38:** „Lecz Maryja rzekła do anioła: «Jak to się stanie, skoro nie mam nic wspólnego z mężczyzną?»” I anioł jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na ciebie i moc Najwyższego osłoni cię. Dlatego też to, co się narodzi, będzie nazwane świętym, Synem Bożym. A oto także Elżbieta, krewna twoja, poczęła w swej starości syna i jest to już szósty miesiąc tej, którą zwano niepłodną; bo dla Boga nie ma nic niemożliwego”. Maria powiedziała: „Oto jestem służebnicą Pańską. Niech mi się stanie według Twojego słowa.” Wtedy anioł odszedł od niej.”

Popatrzymy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.

Rok Pański 1956. W styczniu na radzie parafialnej uchwalono: 1. zaprowadzić gazowe ogrzewanie do kościoła i plebanii 2. poprawić mur kościelny i zdemontować stodołę pochyloną. W tym roku parafia ma 50 - lecie wznowienia i odłączenia jej od parafii Bóbrka. Obecny ksiądz jest dziesiątym od roku 1906. Dlatego nie ustalono wznowienia renowacji misji przez księdza Patryka. Gdy nie chcieli przywieźć księdza Patryka parafianie, przywiózł go chłopak z Równego. Ks. Patryk był od 3.03 – 7.03 i poświęciło się przeszło 100 rodzin Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Pannie. Komunii Sw. rozdano około 500. Innowierca nie nawrócił się żaden. Na wakacjach sprawiono nową lampę wieczną za 105 zł. i nową albę. Uroczystość 26.08. Matki Boskiej Częstochowskiej urządzono okazale. Obraz M.B. był nad wielkimi drzwiami i girlandy. W procesji nieśli chłopcy obraz M.B. Królowej Polski. We wrześniu naprawiono dach na plebanii, kościele i stajni za 370 zł. W październiku sprowadzono rury przez Artabuza Stanisława na gazową instalację plebanii i kościoła. W grudniu zaczęto kopać rowy pod rury i w styczniu około połowy ogrzewano gazem na plebanii, a do kościoła nie można dotąd dostać piecyków gazowych ze szamotowymi. Rok Pański 1957 zaledwie przeszło 40 domów złożyło ofiary na ten cel, kilka ofiar wpłynęło z kopalni i z Łęk. Za pracę 3 ludziom zapłaciłem przeszło 3000 zł oprócz rur (2000) piecyków i innych dodatków. W marcu 1957 podpisany sam dawał rekolekcje, na które nie bardzo uczęszczali parafianie. W maju uroczyste śluby jasnogórskie 5 stanów przy pięciu ołtarzach odbyły się pięknie. Sprawa gruntu kościelnego (browarzyska) oddanego przez ks. Biskupa na budowę szkoły. Jeszcze ksiądz Głowaty przemienił browarzysko za grunt koło kościoła by na browarzysku powstał dom ludowy. Parafianie nie chcieli przeprowadzić tej zamiany notarialnie mimo przypomnienia piszącego, a nawet Michał Bek, sołtys, przy kościele powiedział księdzu wobec ludzi; „, my se to weźmiemy